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Innspill til reguleringsplan Widerøeveien med Kilen-krysset   
fra Flytårnet Fornebu AS (FFAS); grunneier/ utbygger av Flytårnet, del av felt 
O8.2, jamfør KDP3 
 
Flytårnet Fornebu as (FFAS) er et aksjeselskap heleid av Bærum kommune og er gitt en 
rolle som grunneier på området. Flytårnbebyggelsen utgjør om lag 16 000 m2. Det vises til 
egen oversendelse til kommunen 31.1.23 men en grundig beskrivelse av foreløpig plan for 
eiendommen.  
  
Det er også igangsatt detaljregulering for flytårnbebyggelsen (felt O8.2_C i Planprogram med 
byplangrep) for å videreutvikle området som bysentrum, kunst- og kultursenter på Fornebu, i 
tråd med overordnede føringer og kommunens mål om en fremtidig, levende og urban 
utvikling av området.  
 
Det er allerede mye aktivitet og liv i de gamle byggene som utgjør Flytårnet Fornebu, blant 
annet kunstutstillinger og -produksjon, og lokalene i de gamle hangarene benyttes til 
konserter og TV-innspilling med publikum.  
 
Fremtidig program skal legge til rette for byliv og kulturproduksjon med blant annet 
ungdomsklubb, kulturhus, bevertning, verksteder og lavterskel tilbud.  I de gamle hangarene 
skal det innpasses kulturarena med saler i ulike størrelser som rommer store 
publikumsmengder. Flytårnet vil bli et viktig fremtidig målpunkt og møtested, kombinert med 
tilgrensende fremtidig ungdomsskole og bibliotek, sentrums- og boligbebyggelse. 
 
FFAS stiller seg svært positiv til at det er igangsatt arbeid for å utvikle Widerøeveien til en 
mer bymessig gate og gjennom dette bidra til bedre forbindelser og bevegelsesmønstre i 
området.  
 
Tilrettelegging for myke trafikanter vil være avgjørende og bidra til å bygge opp om visjonen 
om denne delen av Fornebu som by. I tillegg skal området utformes på de myke trafikanters 
premisser for å bidra til redusert bilbruk. FFAS mener derfor det er essensielt at 



 
 

ferdselsårene og forbindelser internt i det fremtidige byområdet er effektive, attraktive og 
formålstjenlige, og dette hensynet er særlig viktig i delen av Widerøeveien mellom 
Snarøyveien og Johan Strandrups vei, som er mest urban og vil få størst 
fotgjengerstrømmer. 
 
I dagens situasjon er Widerøeveien en barriere, og det brede gatesnittet med kulvertløsning 
og paralelle gang-/sykkelveier gir begrensinger i byggbare arealer. FFAS ønsker å spille inn 
at en kryssing i plan vil gi en betydelig bedre bymessig situasjon enn dagens utforming. 
Kryssing i plan vil på generell basis øke opplevelsessverdien og prioritere myke trafikanter 
bedre enn i dagens løsning. Gangavstandene blir betydelig kortere, enklere/mer lesbare og 
på denne måten mer attraktive.  
 
Delfeltene på Fornebu bør ha et kontinuerlig sammenhengende byrom, og så liten grad av 
utflytende arealer som mulig. For å sikre en reell bymessig karakter, aktivitet og gatebruk er 
kryssing i plan for alle trafikantgrupper et viktig virkemiddel. Dette muliggjør i tillegg at bygg 
og gate utformes i sammenheng. Når byggenes fasader definerer gaterommet blir det 
mulighet for gode plassdannelser og kantsoner foran disse fasadene, som gir grunnlag for 
aktivitet og byliv. Dagens veiutforming gir ikke grunnlag for sammenheng mellom bygg og 
vei. Dagens løsning er også arealkrevende, og en mer bymessig utforming gir mer effektiv 
arealbruk på begge sider av dagens vei, som kan gi mer byggbart areal og plass til byliv og 
møteplasser. 
 
Planprogram med byplangrep har en tydelig akse fra Telenor Arena, over Widerøeveien. 
gjennom den gamle flyplassbebyggelsen og ned til Nansenparken. Denne aksen blir en viktig 
forbindelse internt i området. Ved realisering av fremtidig ungdomsskole, videreutvikling av 
Flytårnet og øvrig utbygging på både sørsiden og nordsiden av Widerøeveien vil det være et 
stort antall mennesker som skal krysse veien. En bred overgang vil gjøre det enklere å 
krysse gaterommet enn dagens smale passasje. Det planlegges for bymessig karakter for 
Widerøeveien et stykke nordvest for  
 
På bakgrunn av det overstående vurderes krysning i plan som mer optimal løsning, i forhold 
til høringsforslaget med kulvert. I vurderingene av kryssløsninger versus rundkjøringer, 
vurderes X-kryss som mer bymessige enn rundkjøringer, samt at X-kryss gir kortere 
ganglinjer, mulighet for prioritering av trafikantgrupper og mer effektiv arealbruk.  
  
 



 
 

 
 
 
Diagram overordnet byplangrep, hentet fra planprogrammet. Forslag til nytt krysningspunkt 
er tegnet inn ved siden av undergangen, og vil erstatte denne. 
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